Bertolmeus Clergua, I cartoneyra per l-ort [fol. 37v] qu-es sos lo cimeteri justa la via. 

Antonis Clergua, I carta per la maiso que ac ab sa molher. 

<Vacat quia longo [...] Clappo acommodavit ut dixit.> 

W. de Mairac, II st. per l-a_far de Mairac e per la maiso de San Just I carta. 

Jo. Fiszetz e sey fraire, I carta pel cham de la Condamina e mais I carta per la maiso e 

autra per l-ort qu-es sos la granja de Mosenhor. 

Item Jo. Fiszetz per se, I emina : pel celier que fo Jo. de Temei I carta e autra per l-ort que 

fo del davan dit Jo. 

W. Rifiers, VI cartoneiras per l-a_far de Pessolas e I carta per veiairia. 

<Ad manum domini est.> 

Pons e P. Percetz, VII cartoneyras : per las maisos I carta que so davan la maiso P. Cortes 

e I carta per l-ort que fo P. Dalmas e autra carta per la maiso que fo del dit P. Dalmas e I 

cartoneira per l-ort qu-es [fol. 38] aprop la granja Duran de las Monzias. 

<De hoc censu debet solvere Abrila III cartos pro duobus ortis.> 

Esteves de las Monzias Romana, que fo filha Jo. Symeon, I emina per las terras que so 

sos l-estrada, la[s] quals ac ab sa molher e mais I carta per la maiso. 

P. Faures, per las terras que foro Jo. Symeon, I emina, las quals so sotz l-estrada, e ac las 

pel mairatge de son fihl e mais I carta per la maiso. 

Item P. Faures per se, I st. pel cham de la Condamina e I emina per la maiso e III 
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cartoneyras per l-ort qu-es justa la maiso. 

Lo curatz de la gleysa de San Just, I carta per las maysos que so justa la gleysa.  

<Lo curazt de la gleisa Sancti Justi, I cartoneira per la-vestizo de la maiso que 

vestit, liquals es deval lo casal de Guill. d-Agren.> 

<Item pro domo confratrie, I carta.> 

Bertrans e P. Dolieus, II mezuras comblas per lo mas de Soluniac e mais II cartoneyras 

per l-ort qu-es davan la maiso Hugo Clergua.  

<Vacat prope domum Guerin quam dominus tenet.> 

Tomas Bonetos, III cartoneyras. <Vacat.> 

Bonetos, III cartas per la mayso e per l-ort qu-es sobre la Comba.  

[fol. 38v] <Michael e Matheus d-Yssamas, I carta per Suc Bonet.> 

Issamas 

Jo. Bachalars, I emina per la terra de l-Albugeyra. 

Blanchetz Bachalars, III eminas per la terra de l-Albugeyra e entre Blanchet e-l davan dit 

Jo. dimeya cartoneyra per veiaria. 

Pons Bachalars, I st. per la terra de l-Albugeyra e mais demeya cartoneyra per veiaria.  

<Item Pons e Blanc. Bachalars, I carto per Costa dreita.> 

Vidals Bernartz, I cartoneyra per veiaria e mais per sa maiso de San Just I carta.